邑楽町教育委員会会議録

開会年月日時刻 令和 3年 2月 16日（火）午後 3時 30分

閉会年月日時刻 令和 3年 2月 16日（火）午後 4時 40分

開会の場所 邑楽町役場 2階 204会議室

議案事項 第 1号議案 令和 2年度末教職員管理職人事について

その他

１）令和 2年度邑楽町教育費補正予算（案）について

２）令和 3年度邑楽町教育費予算（案）について

３）令和 3年度邑楽町教育行政方針（案）について

４）令和 3年 3月行事予定について

５）次回教育委員会について

６）その他

出席者

教 育 長    藤江 利久

委   員    岡田 真幸

委   員    谷津 洋子

委   員    中村 郷志

委   員    橋本 明香

説明員

学校教育課長   中繁 正浩

生涯学習課長   田中 敏明

教育委員会書記  髙橋 克徳

会議録

議長（藤江）

議長（藤江）

議長（藤江）

ただ今より、2月定例教育委員会を開会いたします。

それでは今回の議事録署名人を決定いたします。

中村委員、橋本委員にお願いします。

続きまして、教育長事務報告をさせていただきます。

前回の教育委員会から今回の教育委員会まで、行事予定表を基に主なも

のを説明させていただきます。

令和 3年度の会計年度任用職員採用試験を 1月下旬から 8日間かけ行い

ました。学校教育関係 50名、給食調理員 22名、生涯学習課関係 23名で

した。1月 28日及び 2月 10日は県の市町村教育長会議がありました。1

月 29日は役場会議室と各小中学校をオンラインで結び、いじめ防止子ど

も会議を行いました。発表は各学校から児童生徒が行い、ＰＴＡ関係の

保護者の方や青少推、社会教育委員、教育委員などの皆さんは役場の会

議室に集まっていただき参加いただきました。2月 3日は管内校長会を行

い、同日及び 12 日は東部地区の人事調整会議がありました。8 日及び 9

日は小中学校長の人事評価ヒアリングを行いました。教育長事務報告は

以上になります。

何かご質問・ご意見等ありますか。ないようですので、次に議事に入り

ます。最初にお諮りしますが、議案第 1 号令和 2 年度末教職員管理職人

事については人事案件のため、その他の 1)令和 2年度邑楽町教育費補正

予算（案）について、その他の 2)令和 3年度邑楽町教育費予算（案）に

ついては議会議決案件のため、その他の 3)令和 3年度邑楽町教育行政方

針（案）については意思決定過程中案件のため、地方教育行政の組織及

び運営に関する法律第 14条第 7項及び第 8項の規定により、非公開とい

たしたいと思いますが、ご異議ございませんか。

〔異議なし〕

異議なしと認めます。議案第 1 号令和 2 年度末教職員管理職人事につい

て、その他の 1)令和 2年度邑楽町教育費補正予算（案）について、その

他の 2)令和 3年度邑楽町教育費予算（案）について、その他の 3)令和 3

年度邑楽町教育行政方針（案）については非公開にし、公開案件審議終

了後に協議します。

それでは、その他の 4）令和 3年 3月行事予定について、中繁学校教育課

会議録

学校教育課

長（中繁）

生涯学習課

長（田中）

議長（藤江）

教育委員（中

村）

生涯学習課

長（田中）

議長（藤江）

議長（藤江）

学校教育課

長（中繁）

生涯学習課

長（田中）

長・田中生涯学習課長説明をお願いします。

学校教育課の 3月の主な予定行事を読みあげる。

生涯学習課の 3月の主な予定行事を読みあげる。

何かご質問・ご意見等ありますか。

3月 7日開催予定の三遊亭円楽独演会の申込み状況はどうですか。

皆さんが自粛している状況ですので、現在は定員の半分くらいの申込み

となっています。警戒度が下がれば状況も変わると思います。

ほかにありますか。ないようですので、その他の 5）次回の教育委員会に

ついてですが、3月 25日（木）午後 1時 30分からの総合教育会議終了後

に開催したいと考えておりますが、どうでしょうか。

（賛同の声あり）

それでは、次回の教育委員会は 3月 25日（木）午後 1時 30分からの総

合教育会議終了後に行うことに決定しました。次にその他の 6）その他で

何かあればお願いします。

1 件ご報告がございます。2 月 20 日(土)に予定されておりましたイース

ターイベントですが、県の警戒度が下がりませんでしたので、中止とさ

せていただきました。以上でございます。

生涯学習課からも 1 件ご報告がございます。新型コロナウイルスワクチ

ンの予防接種につきまして、65歳以上の方を対象に市町村が集団接種を

実施する予定となっており、邑楽町でも担当の健康福祉課が準備を進め

ております。その接種会場として中央公民館「邑の森ホール」を使用す

る予定ですのでご報告いたします。具体的な日程は県や医師会と協議し

て決定するとのことですが、施設の利用については既に健康福祉課の担

当者と中央公民館とで調整しております。以上でございます。

会議録

議長（藤江）

議長（藤江）

議長（藤江）

議長（藤江）

ご質問等ありますか。ないようですので、以上で公開案件は終わりにし

ます。

次に非公開案件に入ります。議案第 1 号令和 2 年度末教職員管理職人事

についてを議題とします。

以下非公開

議案第 1 号令和 2 年度末教職員管理職人事について、提案どおりに決定

いたします。

次にその他の 1)令和 2年度邑楽町教育費補正予算（案）についてを議題

とします。

以下非公開

次にその他の 2）令和 3年度邑楽町教育費予算（案）についてを議題とし

ます。

以下非公開

次にその他の 3）令和 3年度邑楽町教育行政方針（案）についてを議題と

します。

以下非公開

以上で 2月の教育委員会を閉会します。